

29 maja 2018



Święto żołnierzy - weteranów w Kielcach

Kilkudziesięciu żołnierzy, policjantów i cywilów, uczestników misji zagranicznych zostało odznaczonych w Kielcach z okazji Dnia Weterana Działań Poza Granicami Państwa. Uroczysty apel i ceremonia wręczenia odznaczeń odbywały się w południe na Placu Wolności. W uroczystościach wziął udział Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Centralne Obchody Dnia Weterana Działań Poza Granicami Państwa rozpoczęła msza święta w bazylice katedralnej w Kielcach. W południe na Placu Wolności odbył się uroczysty apel oraz uhonorowanie zasłużonych w zagranicznych misjach żołnierzy.

- Spotykamy się już po raz siódmy, tym razem w gościnnych Kielcach. Mam nadzieję, że po dzisiejszych uroczystościach nie tylko mieszkańcy Kielc, ale także inni nasi rodacy z całego kraju zapamiętają weteranów jako osoby, które dbają o bezpieczeństwo naszej ojczyzny z dala od jej granic - powiedział płk **Leszek Stępień**, dyrektor Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa.

Żołnierze, policjanci i cywile otrzymali między innymi „Odznaczenie za rany i kontuzje odniesione na misjach z jedną gwiazdką”, złote, srebrne i brązowe medalem za zasługi dla obronności kraju, medale za zasługi w działaniach poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej oraz odznaki honorowe wojsk powietrznych, specjalnych i Żandarmerii Wojskowej.

Mieszkańcy, którzy uczestniczyli w uroczystościach mieli okazję oglądać pokaz musztry paradnej Kompanii Reprezentacyjnej WP i Orkiestry Reprezentacyjnej WP, pokaz szkolenia realizowanego w ramach projektu WOJOWNIK i pokaz Kravmagi. Wieczorem na kieleckim Rynku zaplanowano koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego WP.

29 maja obchodzimy Dzień Weterana Działań Poza Granicami Państwa i Międzynarodowy Dzień Uczestników Misji Pokojowych ONZ. Przez prawie 65 lat ponad 115 tysięcy polskich żołnierzy i pracowników wojska wzięło udział w przeszło 90 misjach i operacjach poza granicami państwa. Poległo w nich 120 polskich żołnierzy i pracowników wojska, ponad 800 zostało rannych. Największe straty Wojsko Polskie poniosło podczas misji w Afganistanie, gdzie zginęło 44 Polaków, z Iraku nie wróciło 22. Polscy żołnierze uczestniczyli też w działaniach Komisji Międzynarodowych, operacjach Organizacji Narodów Zjednoczonych, Unii Europejskiej oraz NATO. Pełnią zadania polegające na utrzymaniu pokoju, stabilizacji sytuacji w regionie oraz walce z międzynarodowym terroryzmem. Często włączają się także w działania humanitarne. Aktualnie żołnierze Wojska Polskiego służą w Afganistanie, Kosowie, Bośni i Hercegowinie, Łotwie, Rumunii, Republice Środkowej Afryki, Państwie Kuwejt, Republice Iraku oraz w basenie Morza Śródziemnego. Dzięki udziałowi w misjach znacznie podniósł się ich poziom wykszolenia.

Dzień Weterana w Polsce ustanowiony został przez sejm RP w 2011, po raz pierwszy oficjalnie obchodziliśmy 29 maja 2012 roku. Dzięki ustawie o weteranach działań poza granicami państwa żołnierze, którzy brali udział w misjach i zostali poszkodowani, uzyskują między innymi pomoc finansową i medyczną.

Galeria zdjęć



